

fferdig

ig påpekte at det var for folk fra Vestfold som kommer på andre siden og Oslo. Disse verkene har skåret ned, de så meget verre siden Lindboe ville svare ja, men rasjoneringen settes på forakjellige trodde det var alminnet sist det var skjedda Vestfold var ferdigste løst da den første kom. Derfor tok man med en gang.

March kom tilbake med at Vestfold ikke er enn andre av Abjører riktig, men det kommunene kjøper opp ringkraften, for hjelper ikke myn. Hvorfor vi må rasjone enn andre, skyldes mer å rasjonere ned gangspunktet er 1949 mer enn de fleste. 13-14 pst. over til å bruke mens vi over. Hvorfor har det et hos oss? Riktignok Skienfjorden nesten offer, men det viser er dårligere forsynt de andre på forhånd. Vestfold var for kriden dobbelte av i ensfjorden. De hadde på forhånd, og det er så nu å komme bort til de utgangstilling. man tenkt litt for nes økonomi her før

se n. Holmestrand sa at March var kom dette kardinalpunkt. entene ikke for de for et par år fordret til å bruke blir den siden tatt det bare ble gjort ringkraft kan kjøpe mange benytte anspel til oppvar

ndboe påpekte at ennet kan ikke veln den dyre supple ikke Skal det raket holde seg til sin

March: Vi som ten kan vel medgi at 1948-49. Det ble god del kraft kunne avanning. November oppmerksom på utstikk tildeling ble da et. Men at man tar n igjen, forstod han n har elektrisk oppstøtt strøm. De som n på eget initiativ strøm, kunne ikke gunstiget. A belaste bonnet for supple le han ikke gikk an. Torp, som i egenmann er formann i

En vellykket åndelig sabotasje

Ad direktør Lorentz Vogt

Høsten 1940 fikk jeg besøk av nuverende assisterende direktør i Røderforbundet Egeland. Han kom med det tyske tidsskrift «Hansa». Dette innholdt to ganske oppsiktsvekkende artikler, som distribuert til norske bedrifter var vel egnet til å vekke deres motstand mot den tyske okkupasjon og Tysklands videre planer. Den første artikkel inneholdt uttalelser, som «Norge, der som bekjent en gang i Hansatiden har vært forbundet med Tyskland ved en felles ordning som sikret landet velstand og rikdom. Men den kraft som Stor-Tyskland idag representerer er utvilsomt ikke større og sterkere enn den som i sin tid Hanseatene støttet seg til».

Stort verre kunne det ikke skrives, hvis man ikke ønsket å mobilisere alle krefter mot Tyskland. Ikke bedre var fortsettelsen:

«Man må under alle omstendigheter være klar over at en økonomisk fremgang bare er mulig og vil bli varig i inntil samarbeide med Stor-Tyskland og bare som ledd i den kontinentale utveksling av varer og tjenester».

Den neste artikkel, skrevet av den ikke helt ukjente Carl Otte, stillet opp som program bl. a. «å vende det norske næringsliv bort fra dets engelskebetonte innstilling og innordne det i det europeiske økonomirom under tysk ledelse».

Ingen nordmann kunne være i tvil om at det ville virke som salt i sursøyn. Videre: «Det som fullføres i Norge idag er en del av en vidtående forvandlingsprosess på veien fremover til et nytt Europa.» «Omstilling av Norges inn- og utforhold overensstemmende med det tyske rikets økonomiske krav...» «Det betyr for Norge prinsipielt at en nasjonal norsk industri bare kan eksistere, hvis den er stedbetingt og ikke bygger på forutsetninger som vel hadde gyldighet i en liberal verden, men som idag har tapt sin berettigelse» — «Kraftoverføringen fra Norge til Tyskland) er av betydning ikke bare for den felles europeiske elektrisitetsforsyning, men også for den samlede europeiske kraftforsyning» — «Jeg ser det som en av fremtidens viktigste oppgaver betraktelig å øke arbeidsevildsen og sette ned lønningene, hvor lønnsforhøyelser, som betyr døden for næringslivet, ble oppnådd ved fagforeningenes kamp» — — «Opprettelsen av en frivillig arbeidstjeneste — har også et videre formål, idet det betyr begynnelsen til et sosialt oppdragelsesarbeide i Norge» — — «En tilpasning på lang sikt av prisene etter nivået i Mel-

øke å få det til åndelyt. Et eller flere eksemplarer ville sikkert havne i tyskernes hender. Og så var veien tilbake til Røderforbundet ikke lang. Der fantes sikkert ikke mange eksemplarer av «Hansa» i Norge. Til slutt fandt jeg frem til følgende løsning: Jeg sendte de to artikler i oversettelse helt åpent som sirkulære til Industriforbundets samtlige medlemmer. Samtidig sendte jeg Otto et brev, hvori jeg meddelte at jeg hadde funnet hans artikkel så interessant at jeg hadde gjort dette. Dermed var enhver aksjon fra hans side uteklukka. Han kunne umulig uten å gjøre seg latterlig hevde, at hans egen artikkel var så skadelig for tyske interesser, at det måtte være straffbart å distribuere den.

Utsendelsen gjorde sin virkning. Folks uvilje vendte seg mot tyskerne og N.S. De siste merket en stadig stigende motstand hos næringslivets menn, som henviste til de av «Hansa» offentliggjorte artikler. Nasjonal Samling kom i en vanskelig stilling. Et par fylkesførere klaget til N.S.' hovedkontor, som ringte meg opp. Jeg ba om å få klagen sendt skriftlig, hva jeg fikk. Atter spilte rektor Øyvind Lange i det nye kull sendte jeg ham et brev, hvor jeg minnet om mitt tidligere og tilføyde: «Av for meg ganske uforståelige grunner har Industriforbundet ved forskjellige anledninger mottatt beklagelser over sirkulærets utsendelse fra Nasjonal Samling, fra menn innen dette parti, bl. a. direktør Øyvind Lange i det nye kulturministerium. Det siste på feltet er en skrivelse fra hovedkontoret for Nasjonal Samling. Den vedlegges såvel i original som i oversettelse.»

Imidlertid ble sirkulæret diskutert i vide kretser også utenfor Industriforbundets medlemmer. Brever innløp til Forbundet. Bl. a. kom følgende brev fra Universitetets Geografiske Institutt:

«Det er oss bekjent at Norges Industriforbund har sendt rundt til sine medlemmer en meddelelse oversatt til norsk fra tysk; her finnes bl. a. en artikkel om Norges Næringsliv av dr. Carl Otte, først offentliggjort i tidsskriftet «Hansa».

Da det tør forutsettes at disse meddelelser har interesse også for Universitetets Geografiske Institutt tør vi høfligst anmode det ærede Industriforbund om å få overlatt et eksemplar av skriftet.

For Universitetets Geografiske Institutt:
W. Werenskiöld,
professor.»

Innen N.S. var som rimelig kan være forbitrelsen stor. Deres ledende folk var ikke dummere enn at de forstod sammenhengen, at de sto overfor en sikker motstand. Men våpnene var ved den benyttede fremgangsmåte slått dem ut av hendene.

102524

avholder hyt på Håkonsen
Kort foredrag Underholdning Opplesning Velkommen

Støtt
Mat og klær kan leveres Pengebidrag sendes over

Lo
Hellaveien, Nøtterøy, har å drag ved D.T. Gjertsen. I sketsj. Bevertning, Utlodn

Land! L:
Pastor Valer
Antikrist e
I Moskva eller Flere deltar. Alle velkon

Valls kirke: Nattverdsguds onsdag kl. 18,30 ved past wigsen. Konfirmanter m eldre innbys særskilt. Kl fra Tønsberg kl. 18 over Fy hedre vel om Husvik. Reti gudstjenesten.

Norsk Finnemisjon har me Råstad, Håkon Femtes s onsdag kl. 18.

Amot Sjømannsmisjon har m Brekke, Østreborge, onsdag ved pastor Eriksen.

BEKJENTGJØRELS

†
Vår kjære, strevsomme Anne Kathrine Nils døde på Fykessykehuset i Foymland, 22. novbr. 1951 På søsken og øvrige fam vegne: Ludvig Nilssen. Begraves fra Nøtterøy torsdag 29. ds. kl. 13.30. Rutebil fra Foymland kl.

†
Vår alles kjære Tante Thea Wilhelm

og Skienfjorden nesten ariffer, må det sies at vi er dårligere forsynt enn andre på forhånd. I Vestfold var før krig den dobbelte av i den fjorden. De hadde på forhånd, og det er oss nu å komme bort vedlike utgangstilling. De man tenkt litt for kenes økonomi her for

sen. Holmestrand sa lig at Mørch var kom- dette kardinalpunkt. abonnentene ikke forsens de for et par år oppfordret til å bruke blir den siden tatt vis det bare ble gjort betyngskraft kan kjøskkeri mange benytte eksempel til oppvar-

adboe påpekte at ment kan ikke velha den dyre suppleikke. Skal det raet hadde seg til sin

Mørch: Vi som kan vel medgi at 1948. Det ble kraft kunne November oppmerksom på utskildning ble da Men at man tar ingen, forstod han har elektrisk oppstrøm. De som et eget initiativ strøm, kunne ikke gansket. A belastment kan ikke gikk an. For p. som i egenmann er formann i Kraftselskap, kom om man hadde bygge selv. Det har dag har vi ikkenn da vi startet har Abjøra. I sin tid med et anlegg som Det ville vært verre hadde hatt Abjøra. større betydning vi l. er Toke, og her ere interessert. Når vil Ostlandet være har våre reserver i man riktig sett fra e interesser og for a beste. Jeg mener elskap bør gå samnsfjordens kommu. p. og nu til en be. de 200 000 styret.

„juleknask“ er et til landet n komme til å r en del av lsinene Håres Pressekomitomme til å spake for Ar. Vi venter appel-

ere alle kretser mot Tyskland. Ikke fortsettelsen:

Man må under alle omstendigheter være klar over at en økonomisk fremgang bare er mulig og vil bli varig i intimt samarbeide med Stor-Tyskland og bare som ledd i den kontinentale utveksling av varer og ytelser.

Den neste artikkel, skrevet av den ikke helt ukjente Carl Otte, stillet opp som program bl. a. «å vende det norske næringsliv bort fra dets engelekbetonerte innstilling og innordne det i det europeiske økonomirom under tysk ledelse.»

Ingen nordmann kunne være i tvil om at det ville virke som salt i sure øyne. Videre: «Det som fullføres i Norge idag er en del av en vaktende forvandlingsprosess på veien fremover til et nytt Europa.» «Ombygging av Norges inn- og utforbruk overensstemmende med det tyske riks økonomiske krav.» «Det betyr for Norge prinsipielt at en nasjonal norsk industri bare kan eksistere hvis den er stedbetinget og bygget på forutsetninger som vil ha de gyldighet i en liberal verden, men som idag har tapt sin beregtelse.» «Kraftoverføringen fra Norge til Tyskland) er av betyngelse bare for den felles europeiske elektrisitetsforsyning, men også for den samlede europeiske kraftforsyning» — «Jeg ser det som en av fremtidens viktigste oppgaver betraktelig å øke arbeidsydelsen og sette ned lønningene, hvor lønnsforhøyelser, som betyr døden for næringslivet, ble oppnådd ved fagforeningenes kamp» — «Opprettelsen av en frivillig arbeidsvesen — har også et videre formål: det betyr begynnelsen til et svalt oppdragelsesarbeide i Norge» — «En tilpasning på lang sikt av prisene etter nivået i Mellom-Europa vil være nødvendig. Således vil en dag med senkningen av priser, reallønn og dermed levestandarden i forutsetningene være skapt for innlemmelsen av det norske næringsliv i det europeiske økonomirom»

Direktør Egeland hadde rett Sæviens to artikler var i høy grad ønsket til å skape en motstandsform innen det norske næringsliv på et tidspunkt, da situasjonen var all forklar. Men hvorledes få dem distribuert? Man kunne lage et illegalt skrift og

Frithetslengslan ennu ikke død Partisaner i Bulgaria og Tsjekkoslovakia

MÜNCHEN (FCI) Etter det Radio Free Europe opplyser, har partisanene i Bulgaria og Tsjekkoslovakia i den senere tid gjennomført nye sabotasjehandling. En gruppe bulgarske partisaner som er kjent under navnet «Gorjanine» og som opererer i Rodopa-fjellene ved den bulgarsk-greske grensen, har avsporet flere militærtog og angrepet sovjet-russiske militærtransporter.

rektør Øyvind Lange i det nye kullende jeg ham et brev, hvor jeg minnet om mitt tidligere og tilføyde: «Av for meg ganske uforsællige grunner har Industriforbundet ved forskjellige anledninger mottatt beklagelser over sirkulærets utsendelse fra Nasjonal Samling, fra menn innen dette parti, bl. a. direktør Eyvin Lande i det nye kulturministerium. Det siste på feltet er en skrivelse fra hovedkontoret for Nasjonal Samling. Den vedlegges såvel i original som i oversettelse.»

Imidlertid ble sirkulæret diskutert i vide kretser også utenfor Industriforbundets medlemmer. Brevver innløp til Forbundet. Bl. a. kom følgende brev fra Universitetets Geografiske Institutt:

«Det er oss bekjent at Norges Industriforbund har sendt rundt til sine medlemmer en meddelelse oversatt til norsk fra tysk; her finnes bl. a. en artikkel om Norges Næringsliv av dr. Carl Otte, først offentliggjort i tidskriftet «Hansa».

Da det tør forutsettes at disse meddelelser har interesse også for Universitetets Geografiske Institutt tør vi høfligst anmode det ærede Industriforbund om å få overlatt et eksemplar av skriftet.

For Universitetets Geografiske Institutt:
W. Werenskiold,
professor.»

Innen NS. var som rimelig kan være forbitrelsen stor. Deres ledende folk var ikke dummere enn at de forstod sammenhengen, at de sto overfor en sikker motstander. Men våpnene var ved den benyttede fremgangsmåte slått dem ut av hendene.

I de papirer, som jeg fikk utlånt fra Rikspolitiet etter frigjøringen vedrørende min arrestasjon 23. nov. 1943 finnes også en skrivelse fra «minister» Alf L. Whist, hvori uttales bl. a.: «Jeg forutsetter at de fleste av Protokollkomiteens medlemmer (N.S. hadde en slik komite) kjenner forholdet med Industriforbundets tidligere almektige leder, direktør Lorentz Vogt. I et par inngående skriftlige redegjørelser til en forbindelse i Bergen, som formentlig forbereder seg på å skrive «Okkupasjonens historie» forklarer han inngående hvorledes han i en for vårt parti preker tid systematisk motarbeidet alle partiets planer — — — Mine medarbeidere og jeg betegner en spesiell intelligent sabotasje fra våre motstanderes side i den offentlige administrasjon som «vogtisme» — den er farlig både for landet vårt og for vårt parti. Den «vogtisme» bør vi regne med — —». Whists brev er datert 8/8-44.

Den forklarer den måte, hvorpå jeg ble skygget gjennom lengere tid og den hårdhet, hvormed jeg ble behandlet, da jeg endelig ble arrestert 23/11-43.

LORENTZ VOGT

Tønsbergs Sangforening

Allekristi- I Moakva eller Flere deltar. Alle velko

Valls kirke: Nattverdsguds onsdag kl. 18.30 ved past wigsen. Konfirmanter r eldre Innbys særskilt. K fra Tønsberg kl. 18 over F hedre-vei om Husvik. Ret gudstjenesten.

Norsk Finnemisjon har m Råstad, Håkon Femtes onsdag kl. 18.

Amot Sjømannsmisjon har n Brekke, Østreborge, onsdag ved pastor Eriksen.

BEKJENTGJØREL

†
Vår kjære, strevsomme Anne Kathrine Nil døde på Fylkesasykehuset k Foymland, 22. nov. 195 På søsken og øvrige fam vegne: Ludvig Nilsen. Begraves fra Nøtterøy torsdag 29. ds. kl. 13.30. Rutebil fra Foymland kl.

†
Vår alles kjære Tante Thea Wilhel døde stille og rolig i dag, år gammel. Treidene, Tjøme, 25. nov På familiens og egne v Arnt Pedersen. Begraves fra Tjøme grav fredag 30. ds. kl. 14. Rutebil fra Bjørnevåg kl. Alle som følger er velko tilbake til hjemmet.

†
Vår inderlig kjære, stre me mor Mina Holmen sovnet stille inn i dag, 91 gammel. Tønsberg, 26. november Barn, svigerbarn, barnet og oldebarn.

†
Vår kjære lille Anne døde 20. novbr., 3 mdr. gam Stokke den 26. novbr. 1951 Ase og Einar Gihle. Tove.